LEMF
Pr xi, rrr"s  ~ ~F,s a 3

PR O JETO  DE LEI N" AO ^  /2023

“A utoriza o Poder E xecutivo a abrir créd ito adicional 
especial e dá outras providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito  adicional especial no valor de R$

390.000,00 (trezentos e noventa mil reais), nas seguintes dotações orçam entárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 5 800.0033 02.07.01.154510004.1.004000^.4.90.51 9669 R$ 200.000,00
0 2 801.0001 02.07.01.154510004.1.004000^.4.90.51 9670 R$ 133.000,00
0 2 801.0001 02.15.01.278120014.2.045000-3.3.90.30 9671 R$ 57.000,00

T ota l Excesso - A rt. 43, § 1", II - L.4.320/64 (Suplem entação) R$ 390.000,00
T O TA L R$ 390.000,00

Art. 2o O crédito  aberto  no A rtigo Io, no valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil 

reais) correrá p o r conta de excesso de arrecadação, conform e previsto  no A rtigo 43, § 1 °, II, da 

Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3o A s alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 /  2025, Lei 

de D iretrizes O rçam entárias e na Lei O rçam entária de 2023.